ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2019 г. N 203

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В подпункте 5.1.1.2.5 Положения о Федеральной службе по надзору в

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 марта 2009 г. N 228 "О Федеральной службе по надзору в сфере

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст.

1431; 2015, N 22, ст. 3225), слова "и оказывают услуги связи на

основании договоров с абонентами - физическими лицами"

исключить.

2. Утратил силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 29.06.2021 N 1045;".

3. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных пунктом

1 настоящего постановления, осуществляется в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной

численности работников центрального аппарата и территориальных

органов Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ